
 

 

UCHWAŁA NR XLI/1135/22 

RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miasto Szczecin 

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2, 2a pkt 1, 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1648 i poz. 2151), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie, Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/534/20 Rady Miasta Szczecin z dnia 09 kwietnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Szczecin (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2020 r. 

poz. 2214; z 2021 poz. 4960) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez: 

1) zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, 

z wydzieleniem następujących frakcji odpadów: 

a) papier, w tym opakowania z papieru lub tektury, gazety, papier pakowy; 

b) metale, w tym folia aluminiowa; 

c) tworzywa sztuczne, w tym butelki po napojach (PET), opakowania po środkach chemii 

gospodarczej,  spożywczej, kosmetykach, przeźroczysta folia; 

d) szkło, w tym szklane opakowania po kosmetykach; 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

f) bioodpady, w tym części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy, a także z targowisk, z wyłączeniem odpadów z czyszczenia ulic i placów, oraz 

naturalne drzewka świąteczne (choinki); 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

h) zużyte opony; 

i) tekstylia i odzież; 

j) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 lipca 2022 r.

Poz. 3123



k) odpady niebezpieczne, w tym resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środki do konserwacji i ochrony 

drewna oraz opakowania po nich, zbiorniki po aerozolach, helu i opakowania po nich, opakowania 

po środkach ochrony roślin, opakowania po truciznach, klejach, lepiszczach i konserwantach, 

substancje do wywabiania plam, pozostałości po domowych środkach dezynfekcji i dezynsekcji; 

l) przeterminowane leki i opakowania po lekach; 

m) chemikalia i opakowania po chemikaliach inne niż w lit. c); 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

o) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

p) zużyte kartridże i tonery; 

q) nośniki danych, w tym kasety, dyskietki, dyski, płyty; 

r) świetlówki i żarówki; 

s) zużyte baterie i akumulatory; 

t) przepracowane oleje smarowe; 

u) zużyte, przeterminowane gaśnice samochodowe; 

oraz sposobem określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i niniejszym Regulaminie; 

2) zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych powstałych na terenie 

nieruchomości, stanowiących pozostałości po uprzednim wysegregowaniu frakcji odpadów 

wskazanych w pkt 1; 

3) postępowanie z odpadami innymi niż wskazane w punktach 1 i 2, w sposób zgodny z obowiązującymi 

przepisami prawa, w szczególności z ustawą o odpadach.”; 

2) w § 6 ust.12 otrzymuje brzmienie: 

"12. Obowiązek właściciela nieruchomości wyposażenia jej w odpowiednią ilość pojemników, worków do 

zbierania odpadów może zostać przejęty przez Gminę Miasto Szczecin jako część usługi odbioru w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi." 

3) §10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Zabrania się wrzucania do pojemników, do worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości objętych gminnym systemem 

gospodarowania odpadami, odpadów pochodzących z rodzinnych ogrodów działkowych lub powstałe 

w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej, w tym handlowej, produkcyjnej, świadczenia usług, 

w szczególności w zakresie zagospodarowania terenu, pielęgnacji, w tym terenów zielonych, parków.”; 

4) dotychczasowy Rozdział 10 staje się Rozdziałem 9, a jego treść nie ulega zmianie; 

5) dotychczasowy Rozdział 11 staje się Rozdziałem 10, a jego treść nie ulega zmianie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 

 

Renata Łażewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3123


		2022-07-07T15:02:39+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




